
UCHWAŁA NR XLV / 272 / 2022
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 23 września 2022 r.

w  sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych 

w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 
559 ze zm.) i art. 42 ust.7 pkt.3 lit. b w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (T.j.Dz.U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.) Rada Gminy w Czarnocinie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnianych w szkołach i placówkach dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin w wymiarze 22 godzin. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIX/353/2018 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 10 października 2018r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Czarnocin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: FXDWL-BHGTN-DKFTB-JDLJY-MKKDQ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, organ 
prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 
22 godzin. Oznacza to, że organ prowadzący musi podjąć nową uchwałę w sprawie wysokości pensum ww. 
specjalistów. Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają bowiem stanowiska pedagoga 
specjalnego. 
Wobec powyższej zmiany przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: FXDWL-BHGTN-DKFTB-JDLJY-MKKDQ. Podpisany Strona 1




